

# CONSIGLIO PROVINCIALE DI LECCO

### Deliberazione N° 41 del 25-06-2012

OGGETTO: AZIENDA SPECIALE PROVINCIALE PER LA REGOLAZIONE E IL CONTROLLO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO "UFFICIO D'AMBITO DI LECCO"; DELIBERAZIONE N. 6 DEL 26/04/2012 AVENTE PER OGGETTO"COPERTURA DEI COSTI DI FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO D'AMBITO MEDIANTE LA TARIFFA DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO". ESAME ED APPROVAZIONE.

L'anno duemiladodici, il giorno venticinque, del mese di Giugno, alle ore 18:30, nella sede della provincia, si riunisce il Consiglio Provinciale che, previo accertamento da parte del Presidente della legalità dell'adunanza e dichiarazione di apertura della seduta, tratta gli affari iscritti all'ordine del giorno, con l'intervento dei Signori:

NAVA DANIELE Presidente	Р	CRIMELLA FABIO	Р
MALUGANI CARLO Presidente dei Consiglio Provinciale	Р	DE CAPITANI LUIGIA	P
COLOMBO FRANCESCA Vice Presidente Vicario del Consiglio Provinciale	Р	FUMAGALLI ENNIO	Р
MAZZOLENI ANNA Vice Presidente del Consiglio Provinciale	Р	LOCATELLI UMBERTO CARLO	Р
ARRIGONI PAOLO	Α	MALIGHETTI CHRISTIAN	Р
BETTIGA PAOLO	Α	MASSEI RICCARDO	Α
BONFANTI CHIARA	P	MELESI LUIGI	Р
BOSCAGLI FILIPPO	Α	PANZERI UGO	Р
BRUSEGHINI ITALO	P	PANZUTI BISANTI GIOVANNI	Р
BUTTA GIOVANNA CATERINA	Р	PASQUINI GIOVANNI VITTORIO	Р
BUZZI ERMANNO	Р	POZZI ALESSANDRO	Р
CARDAMONE ROCCO	A	RIVA MAURO	Р
CARIBONI SANDRO	Р	SPREAFICO ALBERTO	Р
CASTELNUOVO PIER GIUSEPPE	Р	VALSECCHI GIANCARLO	Р
CERESA FERDINANDO	Р	VIGANO' MAURILIO	Р
COGLIARDI GIUSEPPINA	A	TOTALE 25	

Sono presenti, senza diritto di voto, gli Assessori: CONRATER ANTONIO - DADATI FABIO - DE POI FRANCO - SIGNORELLI CARLO - SIMONETTI STEFANO

Presiede l'adunanza il Presidente del Consiglio Provinciale CARLO MALUGANI

# Partecipa il Segretario Generale AMEDEO BIANCHI

Su proposta del Presidente sono scelti quali scrutatori i Consiglieri Provinciali Signori: BUTTA GIOVANNA CATERINA - CASTELNUOVO PIER GIUSEPPE OGGETTO: AZIENDA SPECIALE PROVINCIALE PER LA REGOLAZIONE E IL CONTROLLO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO "UFFICIO D'AMBITO DI LECCO"; DELIBERAZIONE N. 6 DEL 26/04/2012 AVENTE PER OGGETTO"COPERTURA DEI COSTI DI FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO D'AMBITO MEDIANTE LA TARIFFA DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO". ESAME ED APPROVAZIONE.

L'Assessore all'Ambiente Carlo Signorelli dà lettura della proposta che di seguito si trascrive e già depositata in precedenza, nei termini di Legge, a disposizione dei Signori Consiglieri.

#### Signori Consiglieri,

la L.R. 21/2010 ha modificato sostanzialmente la precedente L.R. 26/03 di disciplina dei servizi locali di interesse generale, nella parte attinente la gestione del servizio idrico integrato ( di seguito S.I.I.): a partire dal gennaio 2011 le funzioni già esercitate dall'Autorità d'Ambito (A.T.O.) sono attribuite alle Province, che si avvalgono di una azienda speciale all'uopo istituita;

Con Deliberazione Consiliare n. 103 del 20 Dicembre 2011 è stata costituita l'Azienda Speciale "Ufficio d'Ambito della Provincia di Lecco" per l'esercizio delle funzioni in materia di S.I.I. ed è stato approvato il relativo Statuto;

L'Azienda Speciale, quale ente strumentale della Provincia, è dotata di personalità giuridica, di autonomia imprenditoriale, organizzativa, patrimoniale, finanziaria, gestionale, contabile e negoziale; L'organizzazione ed il funzionamento dell'Azienda Speciale sono disciplinati dalla normativa vigente, dallo Statuto dell'Azienda Speciale medesima;

Successivamente il Consiglio Provinciale con deliberazione n. 14 del 19/03/2012 ha approvato le linee generali di indirizzo per l'Azienda Speciale "Ufficio d'Ambito di Lecco";

In base alle citate linee di indirizzo l'Azienda entro il 31 maggio era tenuta, tra l'altro a:

- aggiornare lo stralcio operativo triennale degli investimenti;
- verificare l'adeguatezza dell'articolazione tariffaria;

Il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Speciale "Ufficio d'Ambito di Lecco" ha provveduto ad adottare nella Seduta del 26 aprile 2012 la deliberazione n. 6 avente per oggetto: "Copertura dei costi di funzionamento dell'Ufficio d'Ambito mediante la tariffa del Servizio idrico integrato";

In merito a tale provvedimento ai sensi dell'art. 9 comma 4 dello Statuto dell'Azienda Speciale è stato acquisito il prescritto parere della Conferenza dei Comuni espresso nella seduta del 22 maggio 2012;

Con nota del 07/06/2012 il Direttore dell'Azienda Speciale ha provveduto ad inviare alla Provincia la citata deliberazione per l'approvazione del Consiglio Provinciale prevista dall'art. 9 comma 4 del vigente Statuto dell'Azienda;

Esaminata la deliberazione di cui sopra allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale che risulta coerente con quanto indicato nelle linee generali di indirizzo di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 19.03.2012;

#### IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Richiamate le proprie deliberazioni:

- n. 103 del 20 Dicembre 2011 "Costituzione Azienda Speciale Ufficio d'Ambito di Lecco" Approvazione Statuto;
- n. 14 del 19 Marzo 2012 "Azienda Speciale provinciale per la regolazione e il controllo della gestione del Servizio Idrico Integrato "Ufficio d'Ambito di Lecco" Approvazione linee generali di indirizzo;

Udita la relazione che precede:

Sentita la Commissione Consiliare 3<sup>^</sup> Ambiente, Ecologia, Caccia e Pesca nella seduta del 13 Giugno 2012;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del Settore interessato circa la regolarità tecnica del provvedimento;

Dato atto che il Presidente del Consiglio dichiara aperta la discussione con gli interventi che seguono:

...OMISSIS...

(Si da' atto che durante la discussione il Consigliere Vigano' esce definitivamente dall'aula. Risultano presenti n. 24 consiglieri)

Atteso che la votazione, in forma palese, ha prodotto il seguente risultato:

Consiglieri assegnati:

n.31

Consiglieri presenti:

n.24

Consiglieri votanti:

n.24 n.24

Voti favorevoli: Voti contrari:

n.==

Astenuti:

n.==

#### **DELIBERA**

- 1. Di approvare ai sensi dell'art. 9, comma 4, dello Statuto dell'Azienda Speciale Provinciale per la regolazione e il controllo della gestione del Servizio Idrico integrato "Ufficio d'Ambito di Lecco" la deliberazione n. 6 del 26/04/2012 adottata dal Consiglio di Amministrazione dell'Azienda avente per oggetto: "Copertura dei costi di funzionamento dell'Ufficio d'Ambito mediante la tariffa del Servizio idrico integrato" allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale.
- 2. Di dichiarare, con separata votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 4° comma del D. lgs. n. 267/2000 al fine di consentire all'Azienda l'immediata applicabilità delle disposizioni approvate.

Letto, confermato e sottoscritto.

# Il Presidente del Consiglio Provinciale CARLO MALUGANI

# Il Segretario Generale AMEDEO BIANCHI

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, terzo comma, del D.Lgs n.267/2000;

[X] Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134,quarto comma, del D.Lgs n.267/2000;

Il Segretario Generale AMEDEO BIANCHI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005.

Copia del documento informatico formato e depositato presso la Provincia di Lecco.

